
Posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju
Ekonomii Społecznej w województwie łódzkim
W dniu 24 listopada 2025 r. odbyło się posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii
Społecznej w Województwie Łódzkim. 

Spotkanie otworzyła Pani Katarzyna Nowakowska, Wiceministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej, zwracając uwagę na kluczową rolę współpracy regionalnej w budowaniu silnego i
skutecznego sektora ekonomii społecznej. 

Posiedzenie rozpoczęło się wystąpieniem dotyczącym aktualnych działań MRPiPS w obszarze
rozwoju ekonomii społecznej, które przedstawił Filip Kołodziejski, Naczelnik Wydziału Rozwoju
Ekonomii Społecznej w Departamencie Ekonomii Społecznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej. 

Przedstawicielka Centrum OPUS zaprezentowała projekt „Akademia Menadżera Przedsiębiorstwa
Społecznego”. 

To wyjątkowy projekt, który wspiera liderki i liderów przedsiębiorstw społecznych w rozwijaniu
kompetencji zarządczych, budowaniu zespołów i wzmacnianiu potencjału swoich organizacji.

Kadra Regionalnego Centrum Polityki Społecznej zaprezentowała postępy oraz plany realizowanego
projektu „Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej dla województwa łódzkiego”.

Uczestnicy mieli okazję obejrzeć film „Ekonomia serca”, który powstał dzięki projektowi. 

Niespodzianką podczas posiedzenia było wystąpienie Stowarzyszenia dla Osób Potrzebujących
Pomocy „RAZEM”, laureaci nagrody im. Jacka Kuronia dla Przedsiębiorstwa Społecznego Roku
2025. 

W dalszej części spotkania przedstawiono podsumowanie naboru nr FELD.07.09-IP.01-003/24 w
zakresie działania „Usługi społeczne i zdrowotne”, realizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w
Łodzi. 

Po przerwie kawowej odbyły się wystąpienia ekspertów dotyczące funkcjonowania Centrów Usług
Społecznych, barier ich rozwoju oraz roli innowacji społecznych jako nowych impulsów dla wspólnot
lokalnych i instytucji ekonomii społecznej.

Posiedzenie miało charakter przeglądowy, a jego program obejmował prezentację różnych
zagadnień związanych z ekonomią społeczną


